âm^cmi Q4€wmc ^ S"

'̂ á^â/noicf, (^aofíáüccc' cie Sko

PROJETO DE. N.° 0% l2odo' L
DATA DA ENTRADA- \/>rum>-^rrYvk/^^ (^J20

AUTOR: fc^U^tyr
^J^CXc —'̂ (ÁjcinPnnny coCl Kç>rxj£^ ^^CUu^LuUdTASSUNTO:

\ —JUmrJL^^^^zÁrK -r\je^

APROVADO EM:.

REJEITADO EM:_

ARQUIVADO EM:

RETIRADO EM:_

OBS.:

MOD. 02427 • O DEMOCRATA

'̂â^mara Q/^ía/ntcc/talf/a ^s/ã/uva '̂Wm^h/íca cie Ófew PAcic^ue '̂'
1 Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê -CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11)4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-malí: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS AO PROJETO DE LEI N" 46/2020-U DE 26 DE
NOVEMBRO DE 2020, DE AUTORIA DO VEREADOR ETELVINO

NOGUEIRA

cvriPii 5 qIs- 0^®. ê>p>irrs.

Isso posto. ETELVINO NOGUEIRA, por
intermédio do Protocolo n° CETSR 26/11/2020 - 08:57 9502/2020 , de 26 de
novembro de 2020, apresenta ao Egrégio Plenário o seguinte Projeto de Lei:

PROTOCOLO N" CETSR 26/11/2020 - 08:57 9502/2020

wànta-m Qy^úi^nicf^fa/da ^s/ã/ic/a CÍdartúlíca^ de ódão ^A,ociae ^
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11)4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mall: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

PROJETO DE LEI N? 46/2020

De 26 de novembro de 2020.

Dá a denominação de "Rua João Scudero"
à via pública localizada no Bairro Pilão
D'água.

O Prefeito Municipal da Estância Turística de
São Roque,

Faço saber que a Câmara Municipal da
Estância Turística de São Roque decreta e eu
promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° Fica denominada Rua João Scudero a

via pública com início na Estrada Pilão D'água e término em propriedade
particular, conta com 190 metros de extensão aproximada e 5 metros de
largura média aproximada.

Art. 2° Faz parte da presente Lei croqui da via
pública ora denominada.

Art. 3° As despesas decorrentes com a
execução desta Lei correrão por conta de dotação própria do orçamento
vigente, suplementada se necessário.

Art. 4® Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Sala das Sessões "Dr. Júlio Arantes de Freitas", 26 de novembro de 2020.

ETELVINO NOGUEIRA

Vereador

PROTOCOLO N' CETSR 26/11/2020 - 08:57 9502/2020

%'a/nm/>(a. QMtmfloõ/icdda %àiâ/itcúv ÚduMJrxiú, de (Sa,o-
Rua São Paulo. 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF - 50.804.079/0001-81 - Fone: (11)4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br / E-mail: cannarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

ofício vereador n'' 1308/2011

São Roque. 10 de outubro de 2011.

Excelentíssimo Senhor Presidente.

Nos termos da Lei n°. 2.740, de 05/12/2002, em seu
artigo 12. parágrafo único, solicito os bons oficios.de Vossa
Prefeitura no sentido de que seja providenciada a expedição de CERTIDÃOSas abalo relacionadas, localizadas "O Bairro Pilão Dfgua, iniormando
se tais vias são oficiais e se possuem denominação of ctal, bem

dimensnos ^ se as mesmas são
infr^rmar rifisde Quando. OU ao menos, se o sao ha mais de 05

(cincoi anos (conforme croqui anexo). Caso nao haja '"^orniaçao ^obre_o
emoo de domínio DÚblico das vias, soiicitamos ainda que conste da Certidão

há no cadastro imobiliário da Prefeitura, imóvel localizanas mesmas e
hà quanto lempo, conforme preceitua a Lei 3.134 de 08/02/2008._conforme a
seguir:

1.. Rua sem saída conhecida como "Estrada da Serra" identificada no croqui
com o número 1. que se inicia na Estrada do Pilão DAgua.

2. Travessa serri saída com início na via identificada no croqui com o

3. RÍrsem%ida com inicio na Estrada Pilão D-Água, conhecida com o
4. • Tr^esía sem ^saida. com inicio na Rua conhecida com o nome de

"Neoscar".

Soiicitamos ainda que junto à CERTIDÃO seja
anexado um croqui dos. locais ora solicitados.

Na certeza de que dispensará especial atenção ao
pedido, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente^

Veread^ / .
/ . .

Ao U-^ ) ]^
Excelentíssimo Senhor
WIILTON BRASIL CAVALCAN iE f(IJ '
DD Presidente da Câmara Municipal de ^ U^.y^
São Roque - SP protocolo n»cetsr io/ioí2oii •ii;29:27 oeí^í2oii

/mabc

4

Jr

Q/^íu/nMx^ia/da ^^^&íancía '̂ mnóiíica d& ^^Ixx^fue
Rua São Paulo. 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CMPJ/MF - 50,804:079/0001-81Fone:. (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.catnarasaoroque.sp.gov.br I E-mail: cámarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

OFÍCIO PRESIDENTE 730/2011 . ' ; ' , . —

São Roque, Io de outubro de 201 i.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

; Em atenção ao pedido' do Vereador Etelvino
Noqueira, através do Ofício"Vereador n^^l308/2011 (cópia anexa), solicito á
Vossa Excelência a gentileza de providenciar, junto ao setor competente, a
exoedição de CERTIDÃO das ruas abaixo relacionadas, localizadas no Bairro
"pilão D'ÁgLia, informando se tais vias'são oficiais e se possuern denominação

hpm r.nmo informar suas dimensões e se as mesmas sao de domínio
pMhiiAn Fm Réndo. informar desde guando, ou ao. menos, se o são ha mais
riP-os ícinco) anos {coriforme croqui anexo). Caso não haja informação, sobre.o
tempo de domínio público das vias, solicitamos ainda que conste da Certidão se
há no óadastro.imobiliário.,da Prefeitura, imóvel localizado nas,.mesmas e ha
quanto térnpo, conforme preceitua a Lei 3;,134 de 08/02/2008; conforme asegUir.

1. Rua sem saída conhecida como "Estrada dá Serra", identificada no croqui
•corh onúmero 1, que se inicia ná Estrada do Pilão D'Agua; . -

2 Travessa sem saída-cóm início na via identificada no croqui com o numero
1" - • ' . ...

3. Rua áem saída com início na Estrada Pilão D'Agua-, conhecida com o nome
de "Neoscar"; • ^ . .

4. Travessa seiin saída, com início na Rua conhecida com o nome de
• "Neoscar". ' ;

Solicitamos ainda que junto à CERTIDÃO seja
lanexado um croqui dos locais ora solicitados. , ..

Na certeza de que dispensará especial atenção

áo.. pedido, desde já agradeço, renovando- meus mais sinceros protestos -de
elevada estimae de,distinta consideração . .

Atenciosamente, . • •"

: n/fiLTON BRASIL CAVALCANTE
- '• . (TIO WIÍLTON) ,

- - .Presidente . ,

Ao • , • . '
Excelentíssimo Senhor
efaneu nolascõ godinho
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque - SP

Gabinete do Pceleitc

Recebido oin ^
Rub.: j)..

PROTOCOLO N' CEfàR 1O/Í0/201T -1Í3:36:10 06268/20Al
' Imabc-

Rua Neoscar {sem saída)

Igreja Congregação
Cristã no Brasil

Telefone

Público

Divisa com o Município de Itapevi

6

(

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
ESTADO DE SAO PAULO

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

DIVISÃO DE ARQUITETURA E URBANISMO

CERTIDÃO N". 00132/11

Certifico, conforme solicitado através do Ofício Presidente n° 00730/11, da

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, foi verificado queas vias

em questão são de domínio público, não possuem denominação oficial, as

mesmas possuem:

Rua sem saída I: inicia-se na Estrada Pilão D'água e término em propriedade

particular, com 190,0 metros de comprimento e 5,0 metros de largura.

Rua sem saída II: inicia-se na Rua sem saída I e término em propriedade

particular, com 140,0 metros de comprimento e 4,0 metros de largura.

Rua Neoscar: inicia-se na Estrada Pilão D'água e término em propriedade

particular, com 135,0 metros de comprimento e 5,0 metros de largura.

Rua sem saída III: Rua de domínio particular.

OEiÍT^^^^^^^^^driano Ito dos Santos), digiteieprovidenciei aimpressão.
Eu, —• (Alexandre Valente Oliani), Chefe de

Divisão de Fiscalização e Postura, certifiquei aos vinte e sete dias do mês de

dezembro do ano de dois mil e onze.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.

T-

r

s -

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
turística de São roque
ESTADO DE SÃO PAULO

- SÃO ROQUE: TERRA DO VINHO, BONITAPOR NATUREZA-

Ofício n." 0095/2012-GP

São Roque, 30 de janeiro de 2012

Referência: Ofício Presidente n.° 730/2011
ov,. 4bo8/w — Ekj

Senhor Vereador Presidente,

Em atendimento ao oficio em referência, procedemos ao
encaminhamento da Certidão n° 00132/11. devidamente providenciada
por nosso Departamento de Planejamento e Meio Ambiente.

Golocando-nos ao inteiro dispor, aproveitamos a
oportunidade para renovarmos os protestos da mais alta estima e
apreço.

EFANEU NOLASCO GODINHO
PREFEITO

À D.T.t..
Para os devidos fins:

Exmo. Sr. jJ/h i '—
Alfredo Fernandes Estrada „
Vereador Presidente

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

MN-scs.-

Prefeitura da Estância Turfstica de São Roque
Rua Sao Paulo. 966 - Taboão - CEP 18135-125 - São Roque - SP

www.saorooue.SD.EOv.bt

PABX; (11) 4784-8500
Gabinete: (11) 4784-8534 ou 4874-8597

eEíSRS31/i./2012-Íó:Ô4.'33 47Çy2012 F1 Fax: (l l) 4712-2288
E-mail:eabiiiete@saoFoque.sp.gov.br

Caro sr Etelvino

Digníssimo vereador da Estância Turística de São Roque

Honrados e agradecidos pela oportunidade, apresentamos o

nome do nosso saudoso e estimado irmão em Cristo,

JOÃO SCUDERO,

Membro da Congregação Cristã no BarsÍl,como Cooperador do

Ofício Ministrerial, no bairro Pilão D'água, desde 11/10/2003,

para nomear logradouro de sua escolha.

São Roque, 18 de novembro de 2020

ATENCIOSAMENTE

Sefgio S. Abib

Íí

Selo Digitaln' 1151883PV0000000046a4820A

"i » \ ^

sS
VÀ.^

^r

conrnril n proc«<Jêncsa do»le
docwnenlo efeluc a isiiura do OH
Codo Impietso ov acaase c endereço
eieliOnioo i<t;p»V/s«IOdiBllal.<|dÍ3,|us.l>r

REiniBUCA KHD1áH/V1(\7\ Í)() BRASIL ^^ii2ãô§;>
RRCilS! RO ('iVIt D-\S PliSSOAS NAI IJRALS

(l MOOGA
Certidão de Óbito

JOXoSCUDnRO Pao\o

m

c;?F/,MP 50Í;. n" OiyOsaaiiS J-SE

H-

\f—
' í

X

/

matrícula
115188 01 55 2020 4 00074 174 0032222-74

SlrSO

[•WSCULIHÍ

r-COR^—

3RAí4ca

-M/MURÂUIIAIIH

pr.SI AIK>C|Vn I: IIíADK
|cASAr>r> - arjo;.! yia:!'.:

.JAS rSUSTD-fíl:»

l-ill-IAVAOliRHSIOhhCIA

priJH';) jrC.ÍDKHG « p.hastacia swichf.s scudero

RBSniF.MTiv ;.'A •.'ÍIKA.MSWTO CLUIJE D»;3 DFiCÍAFS

ROCiUF/SP

- ÍKK'DNU:N;Ií ) ÜIJ líilih l ir iCACÀU -

RG -igraiAfri'-

•tLkrltJR

3IM ]

DA POJ/ÍCIA HILlT/mr-O tmSHQ iCJiNGUEEVO SAO

tl ATA lí HOhA IJU FAIJiCIMl-NTO

VIN'Tr. F, «C/E IJR JUHHP tSE DOIS MIE K VIWTB

t fKVsl !«; r'AI.I-CjMI.N|li

•• hosf: lAi. "Aí!'"TA 'iA:;'• :< iHK, ííedt;i; si;Br::T:'RiT;i

Í'':IV H

f— PIA-5 p-Mis -1 j— -VNO—I

•'- Il>^ 1

-fAUfiA r>A .MDITíF- ; ; ——

i-of.:.v;a iuí;nFr-HA'rÃii:A AcuriA, aturpdã r:-:ai-ies çcixpuRi-ieMTARER, it;sdt:c:f.kct-a cokoevvhJaha,
AtíRITMIA.

—SíilH.l.í AMESíTtWRRMACÃP 'iiilalloijtili =loIiiIciio.»cciiiilutiiki) ——
roí REAMiKADO tA') CEMITESIO RCSQUE DA ITilIi

PAUMSTA. DEST-; RSTAtX.;

VAUGEK GKAtütiE

-DfcCI-AlíAMI.*-—

PAvIIiD SClIDERC

• M )M1 l; M IMPR< I Pir pr.K l IMi-N' IO rx> Mtl.lici'» Ql lRAtESTOIIO i Wl l l) -

REH-SVM-iDO tMHi-!.":: M/M-iCt'Eti CSH M17-P

-AVRHIlACrthS^SNO IaO')RS A ACRl-.«T.lí ——
P.ECrT.~.tKO FESTP EK ."ioxti d>? --iiüc «Tc- du;.'i iri. '.-tni-e. '>iA) dçcif.tar!re apreaírnUi-
sfiin!ntíf's! ..ílbCiíBiento;.Mi cio Kj"; 'lít2D'IS57-tiP u CPF/MF atjR n" Of-iiOliSyda.T-i Assento
lijvtatío r.o livro C-DOTl, :iot> tiúmuto an lojr.a.n 17") , riõüoido cn 1,1/cri/tíjç*; .; Ecl
CASOdc npi ]" ;iúpc;.-s:i çcsni M'.!ijr.ti Apari";!da R.iírr':. .VcüiJvro 051 iuslã!. -í datõ na-.! ijaclar.iclü pelo
declarâflt'-;/ Fni casado vn II' nOpcTaõ PCm Bcs,u:o Aparvcliia MeisquiFa S-jn'. os Sç-uSoro. írni iocal
i.í :!rtt.a nAo dnç::-,!!:ady polc ilpo'; at anie. Era casadc cci 1° nijpciaa com Man.! tia ('".'niía da Saivá
Sc-uatírr> n-; Iflciái de VAiyeir. Grãiidc Pau; .udiá/K!' íD-H-:'"', n.. 77S f:7B N" 70:3;. Peixou cres
tiIli-jD rei .•."t (.-s de nome; o ii<jc lar ante, Aiettaiiciri? •«> Monirpi. devKOi; tiçinn, nSo deixou t oat.a!aen*.a
coiilirn;!lio. Era e.LeJ.l;or. Era bür.cEjClâiric do üidd, poictai nAw íol duclaratki o núttiert' do
bónaflitif;. WADA MAIS KK i.-JHPRrA CRRTIFTCAH.

- ANil ÍACO|;S Plí CAPASTItO ^ ; ; ^^— —
* V» wifiuvíiei dícaá«Mn> tciui» iiAg rSní-enwm • jWic ifdewiúyrtti lU* iíOu.íitMitHii i4(v/0ftl. aw^íIh «'úi íitmiit uj |íit»4iJííníilítmi:l»« »Ie «w

'

Oficialde Regairo Civildas Pessoas NaiuraiSda 16*SubdIsUitoda Mocca
Luií Orianoo dc Bafíos Segala - Oticial

Município e Comarca do S3o PauiO- Eslfldcca S80 PaulO"
Rua ds Mooca 2338 - CEP 03tG-).0Q2 - Mooca Sao Paulo

opiadcartorjBdamoocaÔcariodoaBmMca.com ijr-Tal/(ax:(l liSSOA-Ites-
Í0B1-Z150

O conteúdo da certid&o é verdadeiro Dou tá

Sao Paulo, 02de luiho do 2C20 ^

Glsfiithliiniiã X
Escreran

/ .

y'//

ÍEÍ"

«cr

o

CDD
00

O

CZ>

O

CD

!'• '

jN I|-- kit '
i\

U

ISENTO DE EMOLUMENTOS
Gisele Aiarilta XilVieK. g
Esetsveflte AiUorizatíí. s—-

. -V T7 )

V K/'./"-fdU T

ama/?f<i de (3^ão ^^Rxx^/cie^
Rua Sáo Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11)4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mall: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'ATerra do Vinho e Bonita por Natureza'

TERMO DE ENCERRAMENTO

CERTIFICO e dou fé que, nesta data, estamos encerrando o processo

legislativo do Projeto de Lei46/2020-L, tendo em vista que a data de falecimento

do homenageado constante da Certidão de Óbito inviabilizava a denominação

da via, nos termos do parágrafo único do art. 297 da Lei Orgânica do Município

(Lei N° 1.801, de 5 de abril de 1990). Valendo-se disso e do art. 190 da

Resolução N" 13, de 30 de outubro de 1991 (Regimento Interno), que estabelece

o arquivamento das proposições que ainda se encontrem em tramitação, lavro

este termo.

Câmara Municipal de São Roque, 31 de dezembro de 2020.

[u«®MartlnsFrança
Oficial Legislativo